[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024                                                                                                  № 90
д. Шапша

	О назначении общественных обсуждений по проекту Постановления администрации сельского поселения Шапша «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Шапша от 22.12.2022     № 140 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Шапша»

В соответствии со ст. 8, ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по рассмотрению проекта Постановления администрации сельского поселения Шапша «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Шапша от 22.12.2022 № 140 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Шапша» согласно приложению.
2. Органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, назначить администрацию сельского поселения Шапша.
3. Местами размещения проектных материалов определить официальный сайт администрации сельского поселения Шапша, информационные стенды населённых пунктов поселения и группы в мессенджерах WhatsApp, Telegram.
4. Местом сбора предложений и замечаний определить здание администрации сельского поселения Шапша, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул.Северная, д. 6.
5. Назначить проведение слушаний на 10 января 2024 года.
6. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц по проекту решения направляются в адрес администрации сельского поселения Шапша с 17.12.2024 до 09.01.2025 года в письменной или электронной форме с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя муниципального образования, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
7. Опубликовать (обнародовать) данное Постановление и утверждаемые проекты решения и Постановления на официальном сайте администрации сельского поселения Шапша и на информационных стендах поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации сельского поселения Шапша А.Л.Самохину.

Глава сельского поселения Шапша 	                                Л.А.Овчерюкова

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Шапша
                                                                                                от 17.12.2024 № 90
ПРОЕКТ
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  					   					                          №

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Шапша от 22.12.2022 № 140 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Шапша»

В целях создания условий для развития территории сельского поселения, эффективного землепользования и застройки, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения Шапша, учитывая результаты общественных обсуждений (протокол от 00.00.2025, заключение о результатах общественных обсуждений от 00.00.2025):

        1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Шапша от 22.12.2023 № 140 «Об утверждении Правил землепользования застройки муниципального образования сельское поселение Шапша», изложив приложение 2 к правилам землепользования и застройки сельского поселения Шапша в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                       Л.А.Овчерюкова

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Шапша
                                                                  от 17.12.2024 № 90
[image: ]
image1.emf

image2.png
% NIPOEKT IIPABHJL SEMJIETOILIOBAHNSE H SACTPOIKH CENLCKOTO NOCENENNS WATIIA.

APTA €XEA) PAOCTIONTE IO SomrOR A TEPPTORA

e